
平成２５年５月１日現在

山梨県教育庁スポーツ健康課　保健給食担当



１． 学校給食実施状況

（１）総括表

うち休校数 実施数 実施率 実施数 実施率 実施数 実施率 実施数 実施率

学 校 数 188 3 185 181 98% 0% 0% 181 98%

児 童 数 43,759 43,759 43,695 100% 0% 0% 43,758 100%

学 校 数 91 1 90 86 96% 0% 0% 86 96%

生 徒 数 23,316 23,316 23,129 99% 0% 0% 23,181 99%

学 校 数 11 11 9 82% 0% 0% 9 82%

児 童 等 数 1,012 1,012

学 校 数 7 7 6 86% 1 14% 0% 7 100%

生 徒 数 159 1 160

     （注）
１．調査対象は週３回以上学校給食を実施している学校とする。
２．「総数」の欄以外の児童・生徒数については、５月１日現在において実際に給食を受ける人数とする。
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　　（２）公立小・中学校市町村別実施状況

学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 生徒数 学校数 生徒数

校 人 校 校 人 校 人 校 人 校 校 人 校 人

1 甲府市 27 8,933 27 8,933 25 8,931 13 4,450 13 4,450 11 4,444

2 富士吉田市 8 2,728 8 2,728 7 2,724 4 1,504 4 1,504 4 1,503

3 都留市 8 1,666 8 1,666 8 1,662 3 914 3 914 3 912

4 山梨市 12 1,901 1 11 1,901 11 1,901 3 1,072 3 1,072 3 1,072

5 大月市 7 1,098 7 1,098 7 1,098 4 663 4 663 4 663

6 韮崎市 5 1,642 5 1,642 5 1,642 2 949 2 949 2 949

7 南アルプス市 15 4,597 15 4,597 15 4,593 7 2,342 7 2,342 7 2,326

8 北杜市 11 2,200 11 2,200 11 2,185 9 1,219 9 1,219 8 1,088

9 甲斐市 11 4,205 11 4,205 11 4,197 5 2,105 5 2,105 5 2,105

10 笛吹市 14 3,781 14 3,781 14 3,775 5 2,044 5 2,044 5 2,028

11 上野原市 6 1,089 1 5 1,089 5 1,087 4 681 4 681 4 681

12 甲州市 14 1,825 1 13 1,825 13 1,825 6 984 1 5 984 5 984

13 中央市 7 1,730 7 1,730 6 1,722 3 895 3 895 2 885

14 市川三郷町 6 830 6 830 6 826 4 434 4 434 4 431

15 富士川町 5 771 5 771 5 767 2 460 2 460 2 460

16 早川町 2 47 2 47 2 47 1 23 1 23 1 23

17 身延町 7 418 7 418 7 418 4 293 4 293 4 293

18 南部町 4 361 4 361 4 361 1 180 1 180 1 180

19 昭和町 3 1,100 3 1,100 3 1,099 1 565 1 565 1 564

20 道志村 1 87 1 87 1 87 1 42 1 42 1 42

21 西桂町 1 275 1 275 1 275 1 158 1 158 1 158

22 忍野村 1 533 1 533 1 532 1 322 1 322 1 322

23 山中湖村 2 289 2 289 2 289 1 129 1 129 1 129

24 鳴沢村 1 161 1 161 1 161

25 富士河口湖町 8 1,453 8 1,453 8 1,452 3 239 3 239 3 239

26 小菅村 1 25 1 25 1 25 1 15 1 15 1 15

27 丹波山村 1 14 1 14 1 14 1 5 1 5 1 5

28 河口湖南中学校組合 1 629 1 629 1 628

188 43,759 3 185 43,759 181 43,695 91 23,316 1 90 23,316 86 23,129計
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（１）総括表

学校数 児童数 学校数 生徒数 学校数 児童・生徒数 学校数 生徒数 学 校 数 児童･生徒数

週１回 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０

週２回 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０

週２．５回 28 9,042 1 25 ０ ０ ０ ０ 29 9,067

週３回 125 27,650 59 15,173 2 102 3 29 189 42,954

週３．５回 22 5,534 11 2,840 4 665 1 91 38 9,130

週４回 6 1,469 15 5,091 3 245 ０ ０ 24 6,805

週５回 ０ ０ ０ ０ ０ ０ 2 39 2 39

計 181 43,695 86 23,129 9 1,012 6 159 282 67,995

米飯のべ回数（回）

前年度増減

（注）

平成２４年度
1週間１人あたり
の米飯回数（回）

3.02 3.32

△ 0.03△ 0.03 △ 0.04 0.05

3.52 3.81

１．対象は、完全給食で米飯給食を実施している学校とする。
２．米飯のべ回数は、区分（週回数）毎に児童・生徒数に週回数を乗じて得た数値の合計である。

2.99

平成２３年度
1週間１人あたり
の米飯回数（回）

3.00 3.30 3.52 4.28

３．１週間１人あたりの米飯回数は、米飯のべ回数を児童・生徒数の合計数で除した数値である。

県 立 夜 間 定 時 制
高 等 学 校

公 立 小 学 校 公 立 中 学 校
県 立 特 別
支 援 学 校

130,800 75,886 3,614 601

区 分

参考

２．米飯給食実施状況

合　　　　　　計

3.28
1週間１人あたり
の米飯回数（回）

3.57 3.78
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　　（２）公立小学校市町村別実施状況

学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数

箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人

1 甲府市 25 8,931 25 8,931

2 富士吉田市 7 2,724 7 2,724

3 都留市 8 1,662 8 1,662

4 山梨市 11 1,901 11 1,901

5 大月市 7 1,098 7 1,098

6 韮崎市 4 1,212 1 430 5 1,642

7 南アルプス市 14 4,474 1 119 15 4,593

8 北杜市 11 2,185 11 2,185

9 甲斐市 11 4,197 11 4,197

10 笛吹市 14 3,775 14 3,775

11 上野原市 1 73 4 1,014 5 1,087

12 甲州市 13 1,825 13 1,825

13 中央市 6 1,722 6 1,722

14 市川三郷町 6 826 6 826

15 富士川町 5 767 5 767

16 早川町 2 47 2 47

17 身延町 7 418 7 418

18 南部町 4 361 4 361

19 昭和町 3 1,099 3 1,099

20 道志村 1 87 1 87

21 西桂町 1 275 1 275

22 忍野村 1 532 1 532

23 山中湖村 2 289 2 289

24 鳴沢村 1 161 1 161

25 富士河口湖町 3 111 5 1,341 8 1,452

26 小菅村 1 25 1 25

27 丹波山村 1 14 1 14

28 河口湖南中学校組合

28 9,042 125 27,650 22 5,534 6 1,469 181 43,695

計

小学校

月１回 月２回 月３回 その他週３．５回 週４回 週５回以上週２．５回

計

週３回区分 週１回 週２回
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　　（３）公立中学校市町村別実施状況

学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数

箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人

1 甲府市 11 4,444 11 4,444

2 富士吉田市 4 1,503 4 1,503

3 都留市 3 912 3 912

4 山梨市 3 1,072 3 1,072

5 大月市 4 663 4 663

6 韮崎市 2 949 2 949

7 南アルプス市 7 2,326 7 2,326

8 北杜市 8 1,088 8 1,088

9 甲斐市 5 2,105 5 2,105

10 笛吹市 5 2,028 5 2,028

11 上野原市 1 49 3 632 4 681

12 甲州市 5 984 5 984

13 中央市 2 885 2 885

14 市川三郷町 4 431 4 431

15 富士川町 2 460 2 460

16 早川町 1 23 1 23

17 身延町 4 293 4 293

18 南部町 1 180 1 180

19 昭和町 1 564 1 564

20 道志村 1 42 1 42

21 西桂町 1 158 1 158

22 忍野村 1 322 1 322

23 山中湖村 1 129 1 129

24 鳴沢村

25 富士河口湖町 1 25 2 214 3 239

26 小菅村 1 15 1 15

27 丹波山村 1 5 1 5

28 河口湖南中学校組合 1 628 1 628

1 25 59 15,173 11 2,840 15 5,091 86 23,129

その他月２回 月３回

計

計区分

中学校

週１回 週２回 週２．５回 週３回 週３．５回 週４回 週５回以上 月１回
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